
PROTOKÓŁ nr LXXXI/2023 

Z LXXXI NADZWYCZAJNEJ SESJI RADY MIEJSKIEJ SIERPCA 

z dnia 14 czerwca 2023 roku. 

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.  

Obrady LXXXI nadzwyczajnej sesji Rady miejskiej Sierpca VIII kadencji otworzył  

o godz. 08:00 Przewodniczący Rady Miejskiej Sierpca p. Dariusz Malanowski, 

stwierdzając jednocześnie quorum uprawniające Radę do podejmowania uchwał 

– załącznik nr 1, a zakończył ok. godz. 08:45 tego samego dnia. Sesja została 

zwołana na wniosek Burmistrza Miasta Sierpca – załącznik nr 2 

W posiedzeniu wzięło udział 10 członków. 

Obecni: 

1. Artur Dariusz Balcerowski 

2. Zbigniew Długokęcki 

3. Waldemar Frydrychowicz 

4. Barbara Gil 

5. Paweł Michał Grabowski 

6. Sławomir Wojciech Jaworowski 

7. Krzysztof Kacperski 

8. Dariusz Malanowski 

9. Maciej Malanowski 

10. Krzysztof Rudowski 

11. Piotr Łukasz Rzeszotarski 

12. Wojciech Andrzej Skorłutowski 

13. Krzysztof Skrzyński 

14. Jerzy Zbigniew Stachurski 

15. Joanna Marta Szewczykowska 

2. Przyjęcie dziennego porządku obrad. 

Przewodniczący RM, p. D. Malanowski, odczytał porządek obrad i poddał go pod 

głosowanie. 

 Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie dziennego porządku obrad. 

Rada w Głosowaniu: 10 – „za”, 0 - „przeciw”, 0 – wstrzym. się – przyjęła dzienny 

porządek obrad – załącznik nr 3 

Wyniki głosowania 

ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5 

 

Wyniki imienne: 

ZA (10) 



Artur Dariusz Balcerowski, Zbigniew Długokęcki, Waldemar Frydrychowicz, Barbara 

Gil, Sławomir Wojciech Jaworowski, Dariusz Malanowski, Krzysztof Rudowski, Piotr 

Łukasz Rzeszotarski, Krzysztof Skrzyński, Jerzy Zbigniew Stachurski 

NIEOBECNI (5) 

Paweł Michał Grabowski, Krzysztof Kacperski, Maciej Malanowski, Wojciech Andrzej 

Skorłutowski, Joanna Marta Szewczykowska 

3. Uchwała RM ws. powołania Zespołu opiniującego kandydatów na ławników do 

Sądu Okręgowego w Płocku, Sądu Rejonowego w Sierpcu oraz Sądu Rejonowego w 

Płocku na kadencję 2024 – 2027. 

Przewodniczący RM, p. D. Malanowski, o przedstawienie projektu uchwały poprosił 

Sekretarz, p. B. Wojciechowską – Dobies, która poinformowała, iż z upływem 

kadencji aktualnie urzędujących ławników zachodzi konieczność przeprowadzenia 

wyborów nowo zgłoszonych osób na nową kadencje 2024 – 2027. Rada dokonuje 

wyboru na podstawie opinii przedstawionej przez Zespół do spraw zaopiniowania 

kandydatów na ławników, który to zostaje powołany w drodze uchwały. 

 Głosowano w sprawie: 

Uchwała RM ws. powołania Zespołu opiniującego kandydatów na ławników do 

Sądu Okręgowego w Płocku, Sądu Rejonowego w Sierpcu oraz Sądu Rejonowego w 

Płocku na kadencję 2024 – 2027. 

Rada w glosowaniu: 10 – „za”, 0 - „przeciw”, 0 – wstrzym. się – podjęła Uchwałę 

658/LXXXI/2023 RM ws. powołania Zespołu opiniującego kandydatów na ławników 

do Sądu Okręgowego w Płocku, Sądu Rejonowego w Sierpcu oraz Sądu 

Rejonowego w Płocku na kadencję 2024 – 2027 – załącznik nr 4 

Wyniki głosowania 

ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5 

 

Wyniki imienne: 

ZA (10) 

Artur Dariusz Balcerowski, Zbigniew Długokęcki, Waldemar Frydrychowicz, Barbara 

Gil, Sławomir Wojciech Jaworowski, Dariusz Malanowski, Krzysztof Rudowski, Piotr 

Łukasz Rzeszotarski, Krzysztof Skrzyński, Jerzy Zbigniew Stachurski 

NIEOBECNI (5) 

Paweł Michał Grabowski, Krzysztof Kacperski, Maciej Malanowski, Wojciech Andrzej 

Skorłutowski, Joanna Marta Szewczykowska 

Następnie zostali wyłonieni kandydaci do pracy w Zespole w osobie Radnego,  

p. W. Frydrychowicza, p. A. Balcerowskiego, p. S. Jaworowskiego oraz  

p. Z. Długokęckiego. Przewodniczący RM, p. D. Malanowski, poddał pod głosowanie 

skład osobowy Zespołu opiniującego kandydatów na ławników. 

Głosowano w sprawie: 

Reasumpcja głosowania Uchwały RM ws. powołania Zespołu opiniującego 

kandydatów na ławników do Sądu Okręgowego w Płocku, Sądu Rejonowego w 

Sierpcu oraz Sądu Rejonowego w Płocku na kadencję 2024 – 2027 – załącznik nr 5 



Wyniki głosowania 

ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5 

 

Wyniki imienne: 

ZA (10) 

Artur Dariusz Balcerowski, Zbigniew Długokęcki, Waldemar Frydrychowicz, Barbara 

Gil, Sławomir Wojciech Jaworowski, Dariusz Malanowski, Krzysztof Rudowski, Piotr 

Łukasz Rzeszotarski, Krzysztof Skrzyński, Jerzy Zbigniew Stachurski 

NIEOBECNI (5) 

Paweł Michał Grabowski, Krzysztof Kacperski, Maciej Malanowski, Wojciech Andrzej 

Skorłutowski, Joanna Marta Szewczykowska 

4. Uchwała RM ws. zmian uchwały budżetowej na 2023 rok. 

Wyjaśnień na temat projektu uchwały udzielił Burmistrz, p. J. Perzyński, informując,  

że miasto jest po procedurach przetargowych, w trakcie procedur związanych  

z ul. Batalionów Chłopskich oraz Narutowicza, w wyniku których konieczne jest 

zwiększenie środków, co jest głównym powodem dzisiejszego spotkania. Radna,  

p. B. Gil, poprosiła Skarbnik o omówienie zmian znajdujących się w poszczególnych 

załącznikach. Pani Joniak rozpoczęła od omówienia załącznika nr 1, czyli 

dochodów, wymieniając zawarte tam zmiany. Radna zapytała o dotację zawartą  

w załączniku nr 3 w kwocie 3 000 zł, dla kogo ona jest, następnie karta dużej rodziny, 

kwota 134 zł i zapytała, ile jest dużych rodzin, które pobrały taką kartę. Skarbnik 

wyjaśniła, że jeśli chodzi o kartę dużej rodziny, to zadanie wykonuje MOPS w Sierpcu 

a gmina jest tylko transferem środków. Danymi o ilości wydanych kart p. Joniak nie 

dysponuje w tej chwili, ale uzyska informacjie od MOPS i je Radnej przekaże a kwota 

3 000 zł są to świadczenia społeczne z funduszu alimentacyjnego. Radna zapytała 

jeszcze o kwotę 9 000 zł wymienioną w załączniku nr 4, na co ona jest. Pani Joniak 

powiedziała, iż zmiana ta jest wprowadzona ze względu na zmianę klasyfikacji 

budżetowej i dostosowanie jej do obowiązujących przepisów więc są to tylko zmiany 

wewnętrzne a jest to pożytek publiczny, dla stowarzyszeń. Następnie Radna Gil 

zapytała o kwotę 9 000 zł, przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym, 

z załącznika nr 5 i czy to ma coś wspólnego z załącznikiem nr 4. Skarbnik 

odpowiedziała, że załącznik nr 5 są to dotacje celowe dla podmiotów realizujących 

zadania z sektora i spoza sektora finansów publicznych, jest to załącznik typowo 

dotacyjny a załącznik nr 4 jest to załącznik środków przeciwdziałania alkoholizmowi, 

czyli zadania realizowane z załącznika nr 4 i to 9 000 zł również jest w załączniku nr 5, 

dlatego, ponieważ jest to dotacja dla stowarzyszeń, on jest wspólny, dlatego jest ta 

sama kwota.  W dalszej części Radna dopytała o kolejne kwoty z załącznika nr 5. W 

odpowiedzi Skarbnik dokonała szczegółowego omówienia tych kwot. Radna 

wymieniła też kwotę 20 000 zł na wspieranie rodziny i pieczy zastępczej i chciałaby 

się dowiedzieć, ile takich rodzin jest. Skarbnik odpowiedziała, że pozyska takie 

informacje. Kolejną kwotą wymienioną przez Radną była kwota 335 000 zł na 

upowszechnianie i organizacji imprez kulturalnych. Skarbik odpowiedziała, że środki 

są rozdzielane na poszczególne stowarzyszenia i kluby sportowe realizujące swoje 

zadania. Dalsze pytania Radnej dotyczyły konkretnych kwot zawartych w 

załącznikach, które to szczegółowo zostały objaśnione przez Skarbnik, p. K. Joniak. 

Radna przekazała zapytanie mieszkańców, czy do świetlicy mogą wchodzić 

mieszkańcy Zatorza i nie tylko, czy też nie. Radny, p. P. Rzeszotarski, odpowiedział,  

iż ze świetlicy mogą korzystać wszyscy mieszkańcy w sposób zgodny z jej 

przeznaczeniem, z wyjątkiem imprez okolicznościowych typu „osiemnastka”, 



komunia, ze względu na brak dostosowania do wymogów, np. sanepidu, straży 

pożarnej. 

 Głosowano w sprawie:  

Uchwała RM ws. zmian uchwały budżetowej na 2023 rok 

Rada w glosowaniu: 10 – „za”, 0 - „przeciw”, 0 – wstrzym. się – podjęła Uchwałę 

659/LXXXI/2023 RM ws. zmian uchwały budżetowej na 2023 rok –  załącznik nr 6 

Wyniki głosowania 

ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5 

 

Wyniki imienne: 

ZA (10) 

Artur Dariusz Balcerowski, Zbigniew Długokęcki, Waldemar Frydrychowicz, Barbara 

Gil, Sławomir Wojciech Jaworowski, Dariusz Malanowski, Krzysztof Rudowski, Piotr 

Łukasz Rzeszotarski, Krzysztof Skrzyński, Jerzy Zbigniew Stachurski 

NIEOBECNI (5) 

Paweł Michał Grabowski, Krzysztof Kacperski, Maciej Malanowski, Wojciech Andrzej 

Skorłutowski, Joanna Marta Szewczykowska 

5. Uchwała RM ws. Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Sierpca na lata 2023 - 

2029. 

Omówienia projektu tej uchwały również dokonała Skarbnik, p. K. Joniak, 

wyjaśniając, iż zawarte są w niej zadania realizowane w okresie wielu lat,  

jak np. budowa ul. Narutowicza. 

 Głosowano w sprawie: 

Uchwała RM ws. Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Sierpca na lata 2023 – 2029 

Rada w glosowaniu: 9 – „za”, 0 - „przeciw”, 0 – wstrzym. się – podjęła Uchwałę 

660/LXXXI/2023 RM ws. Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Sierpca na lata 2023 

– 2029 –  załącznik nr 7 

Wyniki głosowania 

ZA: 9, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 5 

 

Wyniki imienne: 

ZA (9) 

Artur Dariusz Balcerowski, Zbigniew Długokęcki, Waldemar Frydrychowicz, Barbara 

Gil, Sławomir Wojciech Jaworowski, Dariusz Malanowski, Krzysztof Rudowski, Piotr 

Łukasz Rzeszotarski, Krzysztof Skrzyński 

BRAK GŁOSU (1) 

Jerzy Zbigniew Stachurski 

NIEOBECNI (5) 

Paweł Michał Grabowski, Krzysztof Kacperski, Maciej Malanowski, Wojciech Andrzej 

Skorłutowski, Joanna Marta Szewczykowska 



6. Zakończenie obrad 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej  

p. Dariusz Malanowski zamknął obrady LXXXI nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej 

Sierpca. 

Przewodniczący 

Rady Miejskiej Sierpca 

Dariusz Malanowski  

 

Przygotował(a): Biuro Rady 

Inspektor 

/-/ 

Beata Kowalska 


